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CATÁLOGO ONE SURG | EMPUNHADURAS

Empunhadura One Surg
SKU: OE02

Descrição: EMPUNHADURA ONE SURG 
SEM
CREMALHEIRA 5MM E 10MM.

Anvisa: 82747880004

Empunhadura One Surg com cremalheira
SKU: OE02B

Descrição: EMPUNHADURA ONE SURG COM
CREMALHEIRA 5MM.

Anvisa: 82747880004

Empunhadeira One Surg com cremalheira de botão
SKU: OE02A

Descrição: EMPUNHADURA ONE SURG COM
CREMALHEIRA DE BOTÃO 5MM.

Anvisa: 82747880004

Empunhadeira INOX One Surg
SKU: O20A

Descrição: EMPUNHADURA INOX ONESURG 
SEM CREMALHEIRA 5MM e 10MM.

Anvisa: 82747880008

Empunhadeira INOX One Surg com cremalheira
SKU: OE20

Descrição: EMPUNHADURA ONESURG COM 
CREMALHEIRA 5MM e 10MM.

Anvisa: 82747880008
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Empunhadura One Surg INOX com mola
SKU: O21.10

Descrição: EMPUNHADURA ONE SURG 
INOX COM MOLA 10MM.

Anvisa: 82747880008

Empunhadura One Surg INOX com mola e cremalheira
SKU: O23.10

Descrição: EMPUNHADURA ONE SURG INOX 
COM MOLA E CREMALHEIRA 10MM.

Anvisa: 82747880008
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CATÁLOGO ONE SURG | PINÇAS
Disponíveis em 5MM DIÂMETRO + 360MM ou 420MM COMPRIMENTO)

SKU: O805.02B

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG PONTA 14MM 
420MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02A

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG PONTA 12MM 
360MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02D

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG PONTA 20MM 
360MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02C

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG PONTA 18MM 
420MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02F

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG PONTA 16MM 
360MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02E

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG PONTA 25MM 
360MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02H

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG 70º (MIXTER).

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02G

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG 45º 360MM 
COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.03B

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG 90º PONTA 
EXTENDIDA DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O805.02I

Descrição: HASTE INTERNA TIPO 
MARYLAND ONE SURG 30º.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.02A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO ESPECIAL PARA VESÍCULA 
ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.02

Descrição: HASTE INTERNA BICO DE 
PATO ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.03B

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO DENTES INVERTIDOS SEIS 
FUROS ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.03A

Descrição: HANTE INTERNA DE 
APREENSÃO DENTES INVERTIDOS 
EXTENDIDO ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

pt1

SKU: O807.24D

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO FENESTRADA ONE SURG 
AÇÃO SIMPLES PONTA 25MM.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.32B

Descrição: HASTE INTERNA PORTA 
AGULHAS CURVO PARA ESQUERDA ONE 
SURG AÇÃO SIMPLES (CONTRA PORTA 
AGULHAS).

Anvisa: 82747880008
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SKU: O807.04A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO GOLFINHO ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.04

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO SERRILHADA ONE SURG 
DUPLA AÇÃO (BULLET / REDDICK OLSEN).

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.05

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PONTIAGUDA ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.07A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO CLAW CACHORRÃO 2/3 
DENTES ONE SURG AÇÃO SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.07

Descrição: HANTE INTERNA DE 
APREENSÃO CLAW 2/3 DENTES ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.06

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA TUBO DE FALÓPIO ONE 
SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.07D

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO CLAW 2/4 DENTES ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.07B

Descrição: HANTE INTERNA DE 
APREENSÃO CLAW 1/2 DENTES ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.08

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA MEMBRANA MUCOSA 
ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.07E

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO CLAW 2/4 DENTES ONE SURG 
AÇÃO SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.09

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO TIPO ALLIS SERRILHA 
HORIZONTAL ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.08A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA MEMBRANA MUCOSA 
FENESTRADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.10A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PONTA SERRILHA ROBUSTA 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO TIPO ALLIS ONE SURG DUPLA 
AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.11A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO V SHAPED MODELO 2 
FENESTRADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.11

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO V SHAPED FENESTRADA ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008
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SKU: O807.12A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
DISSECÇÃO MIXTER 90° ONE SURG AÇÃO 
SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.12

Descrição: HASTE INTERNA PARA NÓ 
MODELO A ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.12C

Descrição: HASTE INTERNA DE 
DISSECÇÃO SERRILHA CRUZADA PONTA 
ANGULADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.12B

Descrição: HASTE INTERNA PARA NÓ 
MODELO B ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.13B

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA ESTOMAGO ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.13A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO ATRAUMATICA CURVA 
FENESTRADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.15

Descrição: HASTE INTERNA PARA 
BIOPSIA 1X1 DENTE ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.14

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO BIÓPSIA CONCHA ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.17B

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO INTESTINAL FENESTRADA 
COM SERRILHA ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.17

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO INTESTINAL ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.18

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO TIPO BABCOCK ONE SURG 
AÇÃO SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.17C

Descrição: HASTE INTERNA DE APREENSÃO 
INTESTINAL FENESTRADA COM DENTES 
ROBUSTOS DUPLA AÇÃO ONE SURG.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.19

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO DE APÊNDICE FENESTRADA 
ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.18A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO DENTES ROBUSTOS PONTA 
FENESTRADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.21

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO 8 GARRAS ONE SURG DUPLA 
AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.20

Descrição: HASTE INTERNA DE 
DISSECÇÃO E APREENSÃO DE DUTOS ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008
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SKU: O807.22A

Descrição: HASTE INTERNA DE APREENSÃO 
GARRA COM DENTE 3/2 NA PONTA E CENTRAL 
ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.22

Descrição: HASTE INTERNA DE APREENSÃO 
GARRA COM DENTE 3/2 NA PONTA E CENTRAL 
ONE SURG AÇÃO SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.24A

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO FENESTRADA EXTENDIDA 
ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.23

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO ATRAUMATICA PONTA 
FENESTRADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.27

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO O SHAPED FENESTRADA ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.26

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO FIXA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.29

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO COM DOIS FUROS 
SERRILHADA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.28

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA VESÍCULA ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.31

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO GARRA COM DENTE CENTRAL 
ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.30

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO GARRA ONE SURG DUPLA 
AÇÃO.

Anvisa: 82747880008
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SKU: O806.01B

Descrição: HASTE INTERNA TESOURA 
ONE SURG TIPO METZEMBAUM RETA.

Anvisa: 82747880008

SKU: O806.02B

Descrição: HASTE INTERNA TESOURA 
ONE SURG TIPO METZEMBAUM CURVA.

Anvisa: 82747880008
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SKU: O807.62

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO OVAL ONE SURG DUPLA 
AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.49

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO LISA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.48

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO CLAW CACHORRÃO 2/3 
DENTES ONE SURG AÇÃO SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.53

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO DE ESTOMAGO PONTA 
ESFÉRICA ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.50

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO BICO DE PATO ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.52

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO DE ESTOMAGO ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.51

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PULMONAR ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.57

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO LONGA DENTES FINOS ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.56

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO NÃO INVASIVA GRANDE ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.59

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO DENTES ROBUSTOS 
INVERTIDOS ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.58

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO LONGA DOIS DENTES ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.55

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO ATRAUMATICA GRANDE ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.54

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA ANASTOMOSE ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

CATÁLOGO ONE SURG | PINÇAS
Disponíveis em 10MM DIÂMETRO + 360MM ou 420MM COMPRIMENTO)
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SKU: O807.67.360.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO INTESTINAL FENESTREADA 
ONE SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.66.360.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO VASCULAR SPLEEN ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.63.360.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO VASCULAR ONE SURG DUPLA 
AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.64.360.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO PARA SUTURA ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.61.360.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO COM OITO GARRAS ONE 
SURG DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O807.60.360.10

Descrição: HASTE INTERNA DE 
APREENSÃO BANKE ONE SURG DUPLA 
AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O806.06A

Descrição: HASTE INTERNA TESOURA 
TIPO METZEMBAUM RETA ONE SURG 
AÇÃO SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O806.21A

Descrição: HASTE INTERNA TESOURA 
TIPO METZEMBAUM RETA ONE SURG 
DUPLA AÇÃO.

Anvisa: 82747880008

SKU: O806.20B

Descrição: HASTE INTERNA TESOURA 
PONTA FINA RETA ONE SURG AÇÃO 
SIMPLES.

Anvisa: 82747880008

SKU: O806.02B

Descrição: HASTE INTERNA TESOURA 
ONE SURG TIPO METZEMBAUM CURVA.

Anvisa: 82747880004
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TUBO EXTERNO ONE SURG

Diâmetro Comprimento Código

5mm 360mm OT360

5mm 420mm OT420

Anvisa

82747880004

82747880004

Diâmetro Comprimento Código

10mm 360mm OT10.360

10mm 420mm OT10.420

Anvisa

82747880001

82747880001
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Trocaters CS One
Surg Ponta
Cônica

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.05SB3

5.5mm 95mm O801.05SB5

10.5mm 95mm O801.05SB10

12.5mm 95mm O801.05SB12

Trocaters CS One
Surg Bainha
Rosqueável
Ponta Cônica

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.05TB3

5.5mm 95mm O801.05TB5

10.5mm 95mm O801.05TB10

12.5mm 95mm O801.05TB12

Trocaters CS One
Surg Ponta
Protegida

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.05SS3

5.5mm 95mm O801.05SS5

10.5mm 95mm O801.05SS10

12.5mm 95mm O801.05SS12

Trocaters CS One
Surg Bainha
Rosqueável
Ponta Protegida

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.05TS3

5.5mm 95mm O801.05TS5

10.5mm 95mm O801.05TS10

12.5mm 95mm O801.05TS12

Trocaters
CATÁLOGO ONE SURG | TROCATER completo

Anvisa: 82747889003



Trocaters
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BAINHA ROSQUEÁVEL
PARA TROCATER

CS One Surg

Diâmetro Código

3.5mm O801.05BR.3

5.5mm O801.05BR.5

10.5mm O801.05BR.10

12.5mm O801.05BR.12

BAINHA LISA PARA
TROCATER

CS One Surg

Diâmetro Código

3.5mm O801.05BL.3

5.5mm O801.05BL.5

10.5mm O801.05BL.10

12.5mm O801.05BL.12

OBTURADOR
PARA TROCATER

CS One Surg

Diâmetro Código

3.5mm O801.05O.3

5.5mm O801.05O.5

10.5mm O801.05O.10

12mm O801.05O.12

VÁLVULA
MULTIFUNCIONAL PARA

BAINHA CS One Surg

Diâmetro Código

3.5mm O801.05V.3

5.5mm O801.05V.5

10.5mm O801.05V.10

12.5mm O801.05V.12



TROCATER ONE
SURG BAINHA LISA
MAGNÉTICA PONTA
CÔNICA

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.03SB3

5.5mm 95mm O801.03SB5

10.5mm 95mm O801.03SB10

12.5mm 95mm O801.03SB12

15.5mm 95mm O801.03SB15

TROCATER ONE SURG
BAINHA MAGNÉTICA
ROSQUEÁVEL PONTA
CÔNICA

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.03TB3

5.5mm 95mm O801.03TB5

10.5mm 95mm O801.03TB10

12.5mm 95mm O801.03TB12

TROCATER ONE SURG
BAINHA LISA
MAGNÉTICA PONTA
PROTEGIDA

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.03SS3

5.5mm 95mm O801.03SS5

10.5mm 95mm O801.03SS10

12.5mm 95mm O801.03SS12

15.5mm 95mm O801.03SS15

TROCATER ONE SURG
BAINHA MAGNÉTICA
ROSQUEÁVEL PONTA
PROTEGIDA

Diâmetro Comprimento Código

3.5mm 95mm O801.03TS3

5.5mm 95mm O801.03TS5

10.5mm 95mm O801.03TS10

12.5mm 95mm O801.03TS12

Trocaters
CATÁLOGO ONE SURG | TROCATER
BAINHA MAGNÉTICA completo
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BAINHA MAGNÉTICA
ROSQUEÁVEL PARA

TROCATER ONE SURG

Diâmetro Código

3.5mm O801.03BR3

5.5mm O801.03BR5

10.5mm O801.03BR10

12.5mm O801.03BR12

BAINHA MAGNÉTICA
LISA PARA

TROCATER ONE SURG

Diâmetro Código

3.5mm O801.03BL3

5.5mm O801.03BL5

10.5mm O801.03BL10

12.5mm O801.03BL12

15.5mm O801.03BL15

OBTURADOR
PARA TROCATER

MAGNÉTICO ONE SURG

Diâmetro Código

3.5mm O801.05O.3

5.5mm O801.05O.5

10.5mm O801.05O.10

12mm O801.05O.12

VÁLVULA
MAGNÉTICA PARA

BAINHA ONE SURG

Diâmetro Código

3.5mm O801.03V3

5.5mm O801.03V5

10.5mm O801.03V10

12.5mm O801.03V12

15.5mm O801.03V15



Trocaters

REDUTOR / EXTRATOR
DE APÊNDICE

Diâmetro Código

15mm - 12mm O801.51TB15.12

15mm - 10mm O801.51TB15.10

12mm - 10mm O801.51TB12.10

10mm - 5mm O801.51TB10.5

12mm - 5mm O801.51TB12.5

CATÁLOGO ONE SURG | TROCATER peças individuais

CATÁLOGO DE PRODUTOS | TROCATERS | PÁG 20

REDUTOR DE ACOPLAR

Diâmetro Código

12mm - 10mm O801.05A.12.10

12mm - 5mm O801.05A.12.5

12mm - 3mm O801.05A.12.3

10mm - 3mm O801.05A.10.3

5mm - 3mm O801.05A.5.3

10mm - 5mm O801.05A.10.5



Agulha de Veres
One Surg / 2025



AGULHA DE VERES

Diâmetro Comprimento Código

2.2mm 100mm O813.01

2.2mm 120mm O813.01A

2.2mm 150mm O813.01B

1.8mm 70mm O813.01D

2mm 100mm O813.01E

2.5mm 150mm O813.01C

Agulha de Veres

CATÁLOGO DE PRODUTOS | AGULHA DE VERES | PÁG 22

CATÁLOGO ONE SURG | AGULHA DE VERES

ADAPTADOR AGULHA
DE VERES ONE SURG M3

Diâmetro Código

2.2mm O305.61

Anvisa: 82747880003

ADAPTADOR AGULHA
DE VERES ONE SURG M1

Diâmetro Código

2.2mm O305.61

ADAPTADOR AGULHA
DE VERES ONE SURG M2

Diâmetro Código

2.2mm O305.62



Caixas
One Surg / 2025



Caixas

CATÁLOGO DE PRODUTOS | CAIXAS | PÁG 24

CATÁLOGO ONE SURG | CAIXAS

Descrição: Caixas para Instrumentais e 
Endoscopios.

Para consultar todos os tamanhos e 
formatos disponíveis acesse nosso 
catálogo específico de Caixas One Surg.



Endoscópios
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | ENDOSCÓPIOS | PÁG 26

CATÁLOGO ONE SURG | ENDOSCÓPIOS

Otoscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

2.7mm 60mm ONE040601

2.7mm 100mm ONE040301

2.7mm 110mm ONE040701

4mm 50mm ONE040501

Otoscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

2.7mm 60mm ONE040602

2.7mm 100mm ONE040302

2.7mm 110mm ONE040702

4mm 50mm ONE040502

Sinoscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

2.7mm 175mm ONE010301

3mm 175mm ONE010701

4mm 175mm ONE010101

4mm 175mm/autoclavável ONE010111

Sinoscópio: 30º Diâmetro Comprimento Código

2.7mm 175mm ONE010302

3mm 175mm ONE010702

3mm 175mm ONE010102

4mm 175mm/autoclavável ONE010112

Sinoscópio: 70º Diâmetro Comprimento Código

4mm 175mm ONE010104

4mm 175mm/autoclavável ONE010114

Endoscópios



CATÁLOGO ONE SURG | ENDOSCÓPIOS

Laringoscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

4mm 183mm ONE050301

Laringoscópio: 12º Diâmetro Comprimento Código

4mm 183mm ONE050302

Laringoscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

8mm 178mm ONE050101

Laringoscópio: 70º Diâmetro Comprimento Código

6mm 178mm ONE050201

8mm 178mm ONE050102

Endoscópios

CATÁLOGO DE PRODUTOS | ENDOSCÓPIOS | PÁG 27



CATÁLOGO ONE SURG | ENDOSCÓPIOS

Endoscópios

Histéroscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

4mm 302mm ONE060101

4mm 302mm/autoclavável ONE060301

Histeroscópio: 70º Diâmetro Comprimento Código

4mm 302mm ONE060104

4mm 302mm/autoclavável ONE060303

Histeroscópio: 30º Diâmetro Comprimento Código

3mm 302mm ONE060201

4mm 302mm ONE060103

4mm 302mm/autoclavável ONE060302

CATÁLOGO DE PRODUTOS | ENDOSCÓPIOS | PÁG 28



CATÁLOGO ONE SURG | ENDOSCÓPIOS

Endoscópios

Laparoscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

5mm 302mm ONE070501

5mm 310mm/autoclavável ONE070401

10mm 330mm ONE070601

10mm 328mm/autoclavável ONE070301

Laparoscópio: 30º Diâmetro Comprimento Código

5mm 302mm ONE070502

5mm 310mm/autoclavável ONE070402

10mm 330mm ONE070602

10mm 328mm/autoclavável ONE070302

CATÁLOGO DE PRODUTOS | ENDOSCÓPIOS | PÁG 29



CATÁLOGO ONE SURG | ENDOSCÓPIOS

Endoscópios

Artroscópio: 0º Diâmetro Comprimento Código

4mm 175mm ONE020301

4mm 175mm/autoclavável ONE020201

4mm 175mm/autoclavável 90º view ONE020211

Artroscópio: 30º Diâmetro Comprimento Código

4mm 175mm ONE020302

4mm 175mm/autoclavável ONE020202

4mm 175mm/autoclavável 90º view ONE020212

Artroscópio: 70º Diâmetro Comprimento Código

4mm 175mm ONE020303

4mm 175mm/autoclavável ONE020203

4mm 175mm/autoclavável 90º view ONE020213

CATÁLOGO DE PRODUTOS | ENDOSCÓPIOS | PÁG 30



Afastadores
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | AFASTADORES | PÁG 32

CATÁLOGO ONE SURG | AFASTADORES

Afastadores

AFASTADOR
ARTICULADO

3 FOLHAS

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O811.21

AFASTADOR
ARTICULADO

5 FOLHAS

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O811.20

AFASTADOR
ARTICULADO

5 FOLHAS ANGULADO

Diâmetro Comprimento Código

10mm 330mm O811.25

Anvisa: 82747880006



CATÁLOGO DE PRODUTOS | AFASTADORES | PÁG 33

CATÁLOGO ONE SURG | AFASTADORES

Afastadores

RETRATOR
DE FÍGADO

EXTRA PEQUENO

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O03-029A

RETRATOR
DE FÍGADO

PEQUENO

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O03-029B

RETRATOR
DE FÍGADO

MÉDIO

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O03-029C

RETRATOR
DE FÍGADO

MÉDIO GRANDE

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O03-029D

RETRATOR
DE FÍGADO

GRANDE

Diâmetro Comprimento Código

5mm 330mm O03-029E

Anvisa: 82747880006



Válvulas de
Aspiração e
Irrigação 
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO | PÁG 35

CATÁLOGO ONE SURG | ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO

Aspiração e Irrigação

SKU: O810.01.5.330

Descrição: VÁLVULA ROTATÓRIA COM TUBO
DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ONE SURG
330MM COMPRIMENTO.

5MM E 10MM de DIÂMETRO.

Descrição: TUBO PARA VÁLVULA ROTATÓRIA
DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ONE SURG.

5MM E 10MM de DIÂMETRO.

SKU: O810.01.TVR5 SKU: O810.01.TVR10

SKU: O810.01.VR5 SKU: O810.01.VR10

Descrição: VÁLVULA ROTATÓRIA PARA TUBO
DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ONE SURG.

5MM E 10MM de DIÂMETRO.

Descrição: VÁLVULA TROMPETE COM TUBO
DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ONE SURG
330MM COMPRIMENTO.

5MM E 10MM de DIÂMETRO.

SKU: O810.04.5.330 SKU: O810.04.10.330

Descrição: VÁLVULA TROMPETE PARA TUBO
DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ONE SURG.

5MM E 10MM de DIÂMETRO.

SKU: O810.04.VT5 SKU: O810.04.VT10

Descrição: TUBO PARA VÁLVULA TROMPETE
DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ONE SURG.

5MM E 10MM de DIÂMETRO.

SKU: O810.01.TVT5 SKU: O810.01.TVT10

SKU: O810.01.10.330



CATÁLOGO DE PRODUTOS | ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO | PÁG 36

CATÁLOGO ONE SURG | ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO

Aspiração e Irrigação

SKU: O813.11.E28

Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO E
IRRIGAÇÃO AGULHA ONE SURG
COMPRIMENTO 330MM.

2,8MM ou 2,5MM ou 1,2MM (DIÂMETRO).

SKU: O813.11.E25 SKU: O813.11.E12

SKU: O813.11.ER28

Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO
AGULHA ONE SURG 2,8MM COMPRIMENTO
330MM ENCAIXE ROSQUEÁVEL.

2,8MM ou 2,5MM ou 1,2MM (DIÂMETRO).

SKU: O813.11.ER25 SKU: O813.11.ER12



Cânulas de
Dissecção
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | CÂNULAS DE DISSECÇÃO | PÁG 38

CATÁLOGO ONE SURG | CÂNULAS DE DISSECÇÃO

Cânulas de Dissecção | Hook

CÂNULAS DE DISSECÇÃO ONE SURG | DIÂMETRO 5MM | COMPRIMENTO 330MM

Gancho Hook
O820.11

Gancho em L
O820.11A

Tipo Bola
O820.12

Tipo Espátula
O820.13

Tipo Agulha
O820.14

Tipo Faca
O820.15

Tipo Esfera
O820.16

Gancho hook
Cerâmica
O820.11C

Gancho em L
Cerâmica
O820.11AC

CÂNULAS DE DISSECÇÃO ONE SURG | DIÂMETRO 3MM | COMPRIMENTO 330MM

Gancho Hook
O820.11

Tipo Bola
O820.11A

Tipo Espátula
O806.02B.360.5

Tipo Agulha
O806.02B.360.5



CONJUNTO DE IRRIGAÇÃO E SUCÇÃO COM CÂNULA DE DISSECÇÃO
MONOPOLAR PONTA TIPO HOOK | DIÂMETRO 5MM | COMPRIMENTO 330MM

O820.11AS

O820.12AS

CONJUNTO DE IRRIGAÇÃO E SUCÇÃO COM CÂNULA DE DISSECÇÃO
MONOPOLAR PONTA TIPO BOLA | DIÂMETRO 5MM | COMPRIMENTO 330MM

O820.11V

VÁLVULA PARA CONJUNTO DE IRRIGAÇÃO E SUCÇÃO COM CÂNULA
DE DISSECÇÃO | DIÂMETRO 5MM | COMPRIMENTO 330MM

CATÁLOGO ONE SURG | CÂNULAS DE DISSECÇÃO

Conjunto de Irrigação e Sucção 
com Cânula de Dissecção ponta 
tipo Hook.

CATÁLOGO DE PRODUTOS | CÂNULAS DE DISSECÇÃO | PÁG 39



Cabos Monopolares
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | CABOS MONOPOLARES | PÁG 41

CABO MONOPOLAR ONE SURG | 3MTS 

Código: O807.MC | Anvisa: 82747880008 

CATÁLOGO ONE SURG | CABOS MONOPOLARES

Cabos Monopolares



Clipadores
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | CLIPADORES | PÁG 43

CATÁLOGO ONE SURG | CLIPADORES

Clipadores

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG AÇÃO SIMPLES | DIÂMETRO 10MM
COMPRIMENTO 330MM | LT300

O803.02C.LT300

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG AÇÃO SIMPLES | DIÂMETRO 5MM
COMPRIMENTO 330MM | U01

O803.01.U01

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG DUPLA AÇÃO | DIÂMETRO 10MM
COMPRIMENTO 330MM | LT300

O803.03A.LT300

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG ANGULADO 90 GRAUS | 10MM
COMPRIMENTO 330MM | LT300

O803.04A.LT300

A
n
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CATÁLOGO ONE SURG | CLIPADORES

Clipadores

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG AÇÃO SIMPLES | DIÂMETRO 10MM
COMPRIMENTO 330MM | LT400

O803.02C.LT400

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG AÇÃO SIMPLES | DIÂMETRO 5MM
COMPRIMENTO 330MM | U02

O803.01.U02

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG DUPLA AÇÃO | DIÂMETRO 10MM
COMPRIMENTO 330MM | LT400

O803.03A.LT400

APLICADOR DE CLIPS DE TITÂNIO ONE SURG ANGULADO 90 GRAUS | DIÂMETRO
10MM | COMPRIMENTO 330MM | LT400

O803.04A.LT400

CATÁLOGO DE PRODUTOS | CLIPADORES | PÁG 44

A
n

vi
sa

: 8
27

47
88

0
0

0
7



Pinças
Bipolares
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | PINÇAS BIPOLARES | PÁG 46

CATÁLOGO ONE SURG | PINÇAS BIPOLARES

Pinças Bipolares

PINÇA BIPOLAR TIPO MARYLAND DUPLA AÇÃO ONE SURG | 5MM DIÂMETRO
330MM COMPRIMENTO.

O821.01B

PINÇA BIPOLAR TIPO GRASPER ONE SURG DUPLA AÇÃO | 5MM DIÂMETRO
330MM COMPRIMENTO.

O821.02B

TUBO PARA PINÇA BIPOLAR ONE
SURG | 5MM DIÂMETRO | 330MM
COMPRIMENTO
O821.T

INSERT PARA PINÇA BIPOLAR DUPLA
AÇÃO ONE SURG | 5MM DIÂMETRO

330MM COMPRIMENTO.

EMPUNHADURA PARA PINÇA
BIPOLAR ONE SURG 5MM DIÂMETRO. 

TIPO MARYLAND
O821.01B.I

TIPO GRASPER
O821.02B.I

CABO PARA PINÇA BIPOLAR ONE SURG.

EMPUNHADURA PINÇA BIPOLAR
O821.E

CABO PARA PINÇA BIPOLAR
O821.C

TUBO PARA PINÇA BIPOLAR
O821.T

A
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Porta
Agulhas
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | PORTA AGULHAS | PÁG 48

CATÁLOGO ONE SURG | PORTA AGULHAS

Porta Agulhas

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA AXIAL COM ANÉIS | 5MM X 330MM

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.01B

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.01C

MANDIBULA
RETA

ONE804.01A

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA TITÂNIO LONGITUDINAL ANGULADA
5MM X 330MM.

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.02AB

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.02AC

MANDIBULA
RETA

ONE804.02AA

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA TITÂNIO LONGITUDINAL
ANGULADA AJUSTÁVEL | 5MM X 330MM.

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.02BB

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.02BC

MANDIBULA
RETA

ONE804.02BA

A
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CATÁLOGO ONE SURG | PORTA AGULHAS

Porta Agulhas

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA LONGITUDINAL
RETA V1 | 5MM X 330MM.

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.03B

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.03C

MANDIBULA
RETA

ONE804.03A

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA LONGITUDINAL
RETA V2 | 5MM X 330MM.

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.04B

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.04C

MANDIBULA
RETA

ONE804.04A

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA TITÂNIO
LONGITUDINAL RETA V3 | 5MM X 330MM.

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.05B5

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.05C5

MANDIBULA
RETA

ONE804.05A5

CATÁLOGO DE PRODUTOS | PORTA AGULHAS | PÁG 49
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CATÁLOGO ONE SURG | PORTA AGULHAS

Porta Agulhas

PORTA AGULHA ONESURG SMART EMPUNHADURA AXIAL COM ANÉIS
MANDIBULA RETA | 5MM X 330MM.

COM DENTE

ONE804.01E

COM DENTE M2

ONE804.01F

SEM DENTE

ONE804.01D

COM DENTE

ONE804.02E

COM DENTE M2

ONE804.02F

SEM DENTE

ONE804.02D

PORTA AGULHA ONESURG SMART EMPUNHADURA TITÂNIO
LONGITUDINAL ANGULADA MANDÍBULA RETA | 5MM X 330MM.

PORTA AGULHA ONESURG EMPUNHADURA TITÂNIO
LONGITUDINAL RETA V3 | 3MM X 280MM.

MANDIBULA
CURVA ESQUERDA

ONE804.05B3

MANDIBULA
CURVA DIREITA

ONE804.05C3

MANDIBULA
RETA

ONE804.05A3

CATÁLOGO DE PRODUTOS | PORTA AGULHAS | PÁG 50
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CATÁLOGO ONE SURG | PORTA AGULHAS

Porta Agulhas

PORTA AGULHA ONESURG SMART EMPUNHADURA LONGITUDINAL
RETA V2 MANDIBULA RETA | 5MM X 330MM.

COM DENTE

ONE804.04E

COM DENTE M2

ONE804.04F

SEM DENTE

ONE804.04D

COM DENTE

ONE804.05E5

COM DENTE M2

ONE804.05F5

SEM DENTE

ONE804.05D5

PORTA AGULHA ONESURG SMART EMPUNHADURA TITÂNIO
LONGITUDINAL RETA V3 MANDIBULA RETA | 5MM X 330MM.

PORTA AGULHA ONESURG SMART EMPUNHADURA
LONGITUDINAL RETA V1 MANDÍBULA RETA | 5MM X 330MM.

COM DENTE

ONE804.03E

COM DENTE M2

ONE804.03F

SEM DENTE

ONE804.03D

CATÁLOGO DE PRODUTOS | PORTA AGULHAS | PÁG 51
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CATÁLOGO ONE SURG | PORTA AGULHAS

Porta Agulhas

COM DENTE

ONE804.05E3

COM DENTE M2

ONE804.05F3

SEM DENTE

ONE804.05D3

PORTA AGULHA ONESURG SMART EMPUNHADURA TITÂNIO
LONGITUDINAL RETA V3 MANDIBULA RETA | 3MM X 280MM.

CATÁLOGO DE PRODUTOS | PORTA AGULHAS | PÁG 52
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Tesouras
One Surg / 2025



CATÁLOGO DE PRODUTOS | TESOURAS | PÁG 54

CATÁLOGO ONE SURG | TESOURAS

Tesouras

TESOURA COMPLETA ONE SURG TIPO METZEMBAUM CURVA 360MM
COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO, EMPUNHADURA SEM CREMALHEIRA

O806.02B.360.5.02

TESOURA COMPLETA ONE SURG COM CORTE SUPERIOR 360MM COMPRIMENTO
5MM DIÂMETRO, EMPUNHADURA SEM CREMALHEIRA

O806.02C.360.5.02

TESOURA COMPLETA ONE SURG TIPO METZEMBAUM RETA 360MM
COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO, EMPUNHADURA SEM CREMALHEIRA

O806.01B.360.5.02



Pinças
Completas
One Surg / 2025
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CATÁLOGO ONE SURG | PINLAS COMPLETAS

Pinças Completas

PINÇA COMPLETA DE APREENSÃO ESPECIAL PARA VESÍCULA ONE SURG
DUPLA AÇÃO 360MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO EMPUNHADURA
COM CREMALHEIRA COM BOTÃO

Código: O807.02A.360.5.O02A | Anvisa: 82747880008

PINÇA COMPLETA DE APREENSÃO CLAW 2/4 DENTES ONE SURG DUPLA
AÇÃO 360MMCOMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO EMPUNHADURA COM
CREMALHEIRA COM BOTÃO.

Código: O807.33.360.5.O02A | Anvisa: 82747880008

PINÇA COMPLETA DE APREENSÃO ESPECIAL PARA VESÍCULA ONE SURG
DUPLA AÇÃO 360MM COMPRIMENTO 5MM DIÂMETRO EMPUNHADURA
COM CREMALHEIRA COM BOTÃO.

Código: O807.02A.360.5.O02.B | Anvisa: 82747880008

PINÇA COMPLETA TIPO MARYLAND ONE SURG 30º 360MM COMPRIMENTO 5MM
DIÂMETRO EMPUNHADURA SEM CREMALHEIRA.

Código: O805.02I.360.5.O02 | Anvisa: 82747880008



Montagem
Instrumental
One Surg / 2025
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CATÁLOGO ONE SURG | TUTORIAL MONTAGEM INSTRUMENTAL

Tutorial Montagem | Instrumental

Passo 1

Encaixe o refil (haste) no tubo

Passo 3

Engate o tubo na empunhadura aberta

Passo 2

Dê 1/4 de volta para prender o refil

Passo 4

Confira se o engate está bem encaixado



Entre
em
contato!

Encontrou o
que precisa?


